80 post Eclesiæ iudicium. Secunda propositio heretica illa est que continet manifestam heresim, quia oppositum illius constat in sacra scriptura, vel est definitum ab Eclesiæ. Tertia propositio erronea, que opponitur propositioni deductæ ex proprijs fidei. Quarta propositio sapienter heresim est, que quamvis possit habere catholicum sensum, ex circumstantijs verum proferentibus prudenter indicamus heresim speciem habere. Idem est propositio suspecta de heresi; de his vide Canon. de loqu. cog. 1. (Survivem. cog. 4. sum. par. 2. et 10. Castro lib. 1. n. 18. de iustitia).

§. 2. Secundo. Quando quis putat propositionem erroneam, de qua accusatore sic temerè Eclesiam licet non sit heresim puniendy est aliqua pena farinæ - quest. 179. n. 5. §. 1. et 2. n. 14. Licet non sit de preceptis decalogi et articulis fidei fol. mih. 32. n. 8. et attendi debet an sit simplex, que simplicitate quadrupliciter consideratur ut in n. 11. ubi va. qui dicit. n. 20. et 21. Iudic. simplici esse posse materia, quando credit predicatori famoso, vel Episcopo predicanti, vel parentibus, ut in n. 25. presertim si non dum iudicij competeret. qui propter subtilitatem errat, et separatur ab Eclesiâ, minus scilicet eius est, quam qui non tenet simplicitatem farinæ. quest. 179.

quest. 179. in dubitando n. 16. sed excusatur n. 17. quod propter subtilitatem minus errat, et peccat n. 24. in dubitando, et ita tria requiruntur ad contumaciam heresim scilicet falsa credulitas, error contra fidem, et pertinaciam. Simane. en dividit. 2. n. 6.

§. 3. Terzo. Se le propositioni sono malitiose qualificate propositioni di Lutero, Calvino, Mocomento, e Giudaide, e le persone sospette, bene non vi sia più d'un testimonio, e sia complice; considera bene la testificazione, et il modo di dire del testim.?; si cattura, e mette in carceri secrete con sequestro delli beni. Aman. Ropas de heres. n. 9. cum sequel. bene. 141. dicit. 3. par. et de 3. modo term. processo fol. mih. 517. ibi signa fol. 159. e nel discorso della causa conforme a quello che diceva nell'udienza, e le difese che fa, non sodisfacendo, si vuole notarsi nella Consulta, che se gli diano tormenti ad arbitrium, e principalmente se il testim.? è idoneo. signa de direct. quest. 6. cum 90. vol. 7. 3. parte.

§. 4. Quarto. Se il tal Reo confessando il detto niega l'intentione, senza assegnar alcuna ragione che sodisfaccia, similmente se li donano

62  
tormenti. Poxas. l. 1. 32. n. 305. farinas. ques. 221.  
n. 50. et 57. fol. milti. 71. Simanc. de Cathol. Instit.  
trau. 65. n. 52. et titol. 13. n. 17. et 19. Idem in enclit.  
lit. 29. n. 14. et 52. n. 7. magte se le propositi. di  
egli dice sono di quelle che tengono coloro che sono  
della Natione infetta, come sono li Inglesi, Scozzesi,  
Irlandesi, et anco Francesi, et alore stranieri con-  
uincini a questi cioè di negare la potestà del Papa  
le indulgenze, l'adoratione delle sante imagini, e  
l'invocatione de Santi; che non vi sia Purgatorio, et  
altri simili; et fo ne miei tempi ebbi un fran-  
cese, che dicendo non aver peccato la fornicatione tem-  
phale, venne a confessare la sua pertinacia, et opi-  
natione che lo di diario eretico Lutero con gli al-  
tri errori